
UCHWAŁA NR VI/59/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarny Dunajec 
oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 
2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 ze zm.) Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarny Dunajec 
oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019r.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/59/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 25 marca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarny Dunajec oraz granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Czarny Dunajec.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły

Adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych

Granic obwodu 
szkoły

1. Szkoła Podstawowa
w Czarnym 
Dunajcu

ul. Ojca Św. Jana 
Pawła II 144
34-470 Czarny 
Dunajec

---------------------------------------
--

Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowości 
Czarny Dunajec 
i Wróblówka.

2. Szkoła Podstawowa 
nr 1 im.
Bohaterów 
Westerplatte
w Cichem

34-407 Ciche 152 ---------------------------------------
--

Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość 
Ciche od nr 1-295 
i miejscowość 
Ratułów od nr 1-
37 włącznie.

3. Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Jana Pawła 
II w Cichem

34-407 Ciche 
453a

---------------------------------------
-

Obwód szkoły 
obejmuje:
- dla klas IV – 
VIII miejscowość 
Ciche od nr 
296 do końca 
miejscowości;
- dla klas I – III 
miejscowość 
Ciche 
od nr 296-515.

4. Szkoła Podstawowa 
nr 3
w Cichem

34-407 Ciche 
611A

---------------------------------------
--

Obwód szkoły 
obejmuje:
- dla klas I – III 
miejscowość 
Ciche
od nr 516 do 
końca 
miejscowości.

5. Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców 
Chochołowskich
w Chochołowie

34-513 
Chochołów 184b

--------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość
Chochołów.

6. Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Andrzeja 
Knapczyka- Ducha
w Czerwiennem

34-407 
Czerwienne 89

------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość
Czerwienne od 

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 1



nr1- 172 włącznie.
7. Szkoła Podstawowa 

im. Św. Jana 
Kantego 
w Odrowążu

34-408 Odrowąż 
41

--------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość 
Odrowąż.

8. Szkoła Podstawowa 
im. Św. Jadwigi 
Królowej
w Pieniążkowicach 
ze Szkołą 
Podstawową 
Filialną w Dziale

34-408 
Pieniążkowice 
142

34-408 Dział 9 Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowości:
Pieniążkowice 
i Dział.

9. Szkoła Podstawowa 
im. Kornela 
Makuszyńskiego
w Piekielniku

34-472 Piekielnik 
202

--------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość 
Piekielnik.

10. Szkoła Podstawowa
w Podczerwonem

34-470 
Podczerwone 246

--------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowości:
Podczerwone 
i Koniówkę.

11. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II 
w Podszklu

34-472 Podszkle 
47

--------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość 
Podszkle.

12. Szkoła Podstawowa 
im. Ks. Prof. Józefa 
Tischnera
w Ratułowie

34-407 Ratułów 
159

------------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość 
Ratułów od nr 38- 
306 włącznie i od
nr 355- 
362 włącznie, oraz 
od
nr 370 do końca 
miejscowości 
(z wyłączeniem 
nr:
§1-37 włącznie 
należących
do obwodu Szkoły 
Podstawowej nr 
1 im. Bohaterów 
Westerplatte 
w Cichem;
§307- 
354 należących do 
obwodu Szkoły 
Podstawowej im. 
Bronisława 
Czecha w Nowem 
Bystrem- na 
podstawie 
porozumienia  

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 2



z dnia 22 lutego 
2019r. zawartego 
pomiędzy Wójtem 
Gminy Czarny 
Dunajec, 
a Wójtem Gminy 
Poronin;
§363-369 
w miejscowości 
Ratułów –
Brzuchacze 
należących do 
obwodu 
Katolickiej Szkoły 
Podstawowej 
z Oddziałami 
Integracyjnymi 
Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich im. 
Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego 
w Czerwiennem).

13. Szkoła Podstawowa
w Załucznem

34-408 Załuczne 
84a

------------------------------------ Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość 
Załuczne.

14. Publiczna Szkoła 
Podstawowa
Nr 1 Stowarzyszeni
a Przyjaciół Szkół 
Katolickich im. św. 
Andrzeja Boboli 
w Starem Bystrem

34-407 Stare 
Bystre 347

----------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość Stare 
Bystre od nr 
230 do końca 
miejscowości.

15. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 
2 Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich im. 
Jana Pawła II 
w Starem Bystrem.

34-407 Stare 
Bystre 124

--------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość Stare 
Bystre od nr1-229 
włącznie.

16. Katolicka Szkoła 
Podstawowa
Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich
z Oddziałami 
Integracyjnymi im. 
Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego 
w Czerwiennem

34-407 
Czerwienne 245

-------------------------------- Obwód szkoły 
obejmuje 
miejscowość
Czerwienne od nr 
173 do końca
miejscowości 
i miejscowość 
Ratułów –
Brzuchacze od nr 
363- 
369 włącznie.

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 3



 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem od roku szkolnego 2017/2018 zmiany struktury

szkolnej Rada Gminy Czarny Dunajec w dniu 28 marca 2017 roku podjęła Uchwałę Nr

XXIII/231/17

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r.

do dnia 31 sierpnia 2019 r. W wyżej wymienionej uchwale ustalono plan sieci publicznych

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarny Dunajec oraz granice obwodów

szkół prowadzonych przez inne organy prowadzące od 1.09.2017 r. do 31.08.2019 r.

Wobec powyższego zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe, zachodzi

konieczność ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i granic ich obwodów

obowiązujących od dnia 1.09.2019 roku. Należy stwierdzić, że podjęcie uchwały w 2017 r.

ustalającej plan sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy

Czarny Dunajec był właściwy i spełnił określone zadania. W stosunku do obecnie

obowiązującej uchwały nie proponuje się żadnych zmian. Granice obwodów ustalone

Uchwałą Rady Gminy Czarny Dunajec Nr XXIII/231/17 z dnia 28 marca 2017 roku pozostają

bez zmian, a granice obwodów określone niniejszą uchwałą będą obowiązywać uczniów

rozpoczynających edukację, w roku szkolnym 2019/2020, w klasie I do czasu ukończenia

przez nich klasy VIII.

Uregulowano prawnie kwestię włączenia uczniów z sołectwa Ratułów od nr 307-354

do obwodu ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Bronisława Czecha w Nowem Bystrem,

poprzez zawarcie w dniu 22 lutego 2019r. stosownego porozumienia pomiędzy Wójtem

Gminy Czarny Dunajec, a Wójtem Gminy Poronin.

Stosownie do dyspozycji art. 39 ustawy Prawo oświatowe, sieć szkolna została

zorganizowana w taki sposób, aby umożliwić wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku

szkolnego, uwzględniając to, aby odległość z domu do szkoły nie przekraczała:

1) 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych;

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych.

Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza

odległości w/w wymienione, Gmina Czarny Dunajec każdorazowo zapewnia bezpłatny

transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 1



7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej.

Rada Gminy Czarny Dunajec podejmując niniejszą uchwałę dążyła do tego, aby

szkoły podstawowe były szkołami:

1) o pełnej strukturze organizacyjnej; ( tylko jedna szkoła ma obniżoną strukturę

organizacyjną do klas I-III i wynika to z warunków lokalowych, jak również czynników

demograficznych danego obwodu szkoły);

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych i granic ich obwodów,

nastąpiło w uzgodnieniu ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie-

organem prowadzącym dla szkół publicznych mających siedzibę na terenie Gminy Czarny

Dunajec. Ponadto uchwała uzyskała pozytywną opinię kuratora oświaty o zgodności planu z

warunkami określonymi odpowiednio w art. 39 ust. 1, 2 i 5a–7a ustawy Prawo oświatowe.

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 058FE1C8-E721-4AA8-B657-207D8280C964. Podpisany Strona 2




